2022年３月 30日

各 位

明治安田生命との「地方創生および SDGｓに関する連携協定」の締結について

  株式会社山形銀行（取締役頭取 長谷川 吉茂）は、明治安田生命保険相互会社（執行役社長 永島

英器）と「地方創生および SDGｓに関する連携協定」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 協定の名称

      株式会社山形銀行と明治安田生命保険相互会社の地方創生に関する連携協定

２． 締結の目的

      当行と明治安田生命保険相互会社が地方創生および SDGｓに関する様々な分野で相互に協力

し、協働した取り組み等を行うことにより、地方創生の実現に貢献すること。

３． 主な連携事項

（１） 産業振興および観光振興に関すること

      ・明治安田生命保険相互会社が主催する異業種交流会を通じた、取引先企業のビジネス機会の

創出

（２） 健康づくりの推進に関すること

      ・健康経営等に関するセミナーの共同開催

      ・ウォーキングイベント等の共同開催、共同参加

（３） その他、地方創生の推進に関すること

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室 豊原

TEL：023－623－1221（代表）